
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 9 «Кубанское солнышко» 
350090, г. Краснодар, пр. им. Репина, 36, тел. 8 (861) 992-75-09 

 

 Номер документа Дата составления 

 126-ОД 28.10.2024 

 

ПРИКАЗ 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 9» 

 

    На основании постановления администрации муниципального образования  

город Краснодар от 07.12.2023 № 6310 «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город 

Краснодар «Центр-детский сад № 9», постановления правительства РФ от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», в соответствии с Уставом,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

Открыть в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр– детский сад № 9» платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности с 05.11.2024 г. 

 Наименование услуги Количество 

учебных 

часов 

Стоимость 

одного 

занятия (руб) 

Цена за весь 

период 

обучения 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

1 Обучение по 

программе 

«Волшебное 

творчество» для 

детей 5-6 лет 

56 321,73 18 016,88 

2 Обучение по 

программе 

«Мастерская 

творчества» для 

детей 6-7 лет 

56 321,73 18 016,88 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности 

3 Обучение по 

программе «Веселый 

английский» для 

56 178,74 10 009,44 



детей 5-6 лет 

4 Обучение по 

программе 

«Занимательный 

английский» для 

детей 6-7 лет 

56 201,08 11 260,48 

Иные услуги 

5 «Организация и 

проведение детских 

праздников» с учётом 

пожеланий родителей 

для детей 2 – 4 лет. 

 660,45  

6 «Организация и 

проведение детских 

праздников» с учётом 

пожеланий родителей 

для детей 5 – 7 лет. 

 912,07  

 

Платные дополнительные образовательные и иные услуги осуществлять по 

следующим направлениям: 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности; 

- Обучение по программе «Волшебное творчество» для детей 5-6 лет-1 

группа по 5 детей (5 детей); 

- Обучение по программе «Мастерская творчества» для детей 6-7 лет-1 

группа по 5 детей (5 детей); 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-

гуманитарной направленности: 

- Обучение по программе «Веселый английский» для детей 5-6 лет – 1 группа 

по 9 детей (9 детей); 

- Обучение по программе «Занимательный английский» для детей 6-7 лет- 2 

группы по 8 детей (16 детей). 

2. Назначить специалистов по оказанию платных дополнительных 

общеобразовательных услуг в 2024-2025 учебном году: 

-кружок «Волшебное творчество» для детей 5-6 лет-педагога 

дополнительного образования Азарову Анастасию Николаевну, 

-кружок «Мастерская творчества» для детей 6-7 лет- педагога 

дополнительного образования Азарову Анастасию Николаевну, 

-кружок «Веселый английский» для детей 5-6 лет- педагога дополнительного 

образования Плотникову Елену Геннадьевну, 

-кружок «Занимательный английский» для детей 6-7 лет- педагога 

дополнительного образования Плотникову Елену Геннадьевну, 

 

  

-«Организация и проведение детских праздников» с учётом пожеланий 

родителей для детей 2 – 4 лет- педагога-организатора Чуть Елизавету 

Сергеевну,  музыкального руководителя Молокову Наталью Викторовну,  



-«Организация и проведение детских праздников» с учётом пожеланий 

родителей для детей 5 – 7 лет- педагога-организатора Чуть Елизавету 

Сергеевну,  музыкального руководителя Молокову Наталью Викторовну. 

2.1 Педагогам дополнительного образования: 

- организовать работу платных дополнительных образовательных услуг с 

обучающимися в группах согласно утвержденным дополнительным 

образовательным программам по расписанию занятий на 2024-2025 учебный 

год; 

-нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и 

после занятий; 

-вести табель посещения занятий обучающихся (воспитанников). 

3. Занятия кружков осуществлять согласно расписанию (приложение № 1) и 

спискам детей (приложение № 2). 

4. Ответственным за организацию и ведение платных дополнительных услуг 

в МАДОУ и ответственным за работу в АИС «Навигатор. Дополнительное 

образование» назначить старшего воспитателя Плотникову Елену 

Геннадьевну. 

4.1 Старшему воспитателю Плотниковой Е.Г. подготовить: 

-списочный состав обучающихся на основании заключенных договоров с 

родителями (законными представителями); 

- табель посещаемости обучающихся; 

- табель учета рабочего времени педагога дополнительного образования; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

 «Центр– детский сад  № 9»                                                         С.В. Паралян 

   

С приказом ознакомлены: 
 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

		2025-01-21T14:43:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 9 "КУБАНСКОЕ СОЛНЫШКО"




